及供應商接受我們的服務及採購的可能性更大。基於新客戶的擴張速度及新客戶要
求的車輛規格，本集團將評估其現有車隊並計劃於必要時動用認購事項所得款項約
20,000,000港元購置30至40輛新電動巴士（主要為59座）。

本集團亦會透過升級軟件系統繼續投資基礎設施，以設計、定制及優化穿梭╱
通勤巴士路線，並協助管理本公司的日常營運。本集團計劃動用認購事項所得款項
約2,600,000港元以持續改進及升級軟件系統。

此外，本公司未來亦計劃進行橫向及縱向收購。就橫向收購而言，本公司正尋
求收購中國其他地區的穿梭╱通勤巴士運輸公司，並利用其本地牌照及客戶資源開
發新的服務領域。就縱向收購而言，本公司尋求收購其供應鏈及下遊行業的公司，包
括電池供應商、機械車間等，以及廣告業務、移動應用平台業務等下游服務。該等業
務擴張旨在提高本公司的盈利能力，同時降低成本。儘管本集團於最後實際可行日
期並無確定任何潛在目標，但本集團計劃於收購機會出現時動用認購事項所得款項
約38,000,000港元。

附錄二  未經審核備考財務資料

– 231 –

A. 本集團未經審核備考財務資料緒言

隨附本集團的未經審核備考財務資料已予編製，以說明重組（包括資本重組、
認購事項、債務重組及公開發售）對本集團財務資料構成的影響。

本集團於截至二零二零年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及
其他全面收入表以及現金流量表乃根據本集團於截至二零二零年十二月三十一日止
年度的經審核綜合損益及其他全面收入表以及現金流量表（乃摘錄自本公司於截至
二零二零年十二月三十一日止年度的的年報）編製，猶如重組已於二零二零年一月
一日完成。

本集團於二零二一年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集
團於二零二一年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（乃摘錄自本公司於截
至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告）編製，猶如重組已於二零二一年六
月三十日完成。

本集團的未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可
得資料而編製，僅供說明。因此，由於本集團未經審核備考財務資料的性質，其未必
真實反映倘重組於本通函所示日期實際發生，本集團可達致的實際財務狀況、經營
業績或現金流量。此外，本集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團的未
來財務狀況、經營業績或現金流量。

本集團的未經審核備考財務資料應與本通函附錄二所載的本集團財務資料及
其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄二  未經審核備考財務資料

– 232 –

B. 本集團的未經審核備考綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

本集團 經重組集團
於二零二一年
六月三十日 備考調整

於二零二一年
六月三十日

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 99,720 99,720
使用權資產 84,860 84,860
遞延稅項資產 6,923 6,923
其他無形資產 180 180
商譽 36,885 36,885

228,568 228,568

流動資產
應收貿易款 46,049 46,049
預付款項、按金及
其他應收款項 46,738 46,738

現金及銀行結存 660 174,680 70,529 (22,936) (4,648) (40,000) (29,674) (12,300) 136,311

93,447 229,098

流動負債
其他應付款項及應計費用 177,068 (20,000) (32,718) 124,350
借貸 154,569 (2,450) 152,119
可換股債券 262,639 (229,363) 33,276
不可換股債券 90,500 (90,500) –
租賃負債 156,579 (109,028) (43,955) 3,596
應付稅項 4,650 4,650

846,005 317,991

流動負債淨額 (752,558) (88,893)

總資產減流動負債 (523,990) 139,675

非流動負債
租賃負債 8,969 35,130 44,099

8,969 44,099

（負債淨額）╱資產淨值 (532,959) 95,576

股本及儲備
股本 3,178,754 174,680 70,529 11,353 9,713 3,445,029
儲備 (3,685,461) 215,074 111,307 33,898 14,281 (12,300) (3,323,201)

本公司擁有人應佔權益 (506,707) 121,828
非控股權益 (26,252) (26,252)

總權益 (532,959) 95,576

附錄二  未經審核備考財務資料

– 233 –

C. 本集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

本集團 經重組集團
截至

二零二零年
十二月三十一日

止年度 備考調整

截至
二零二零年

十二月三十一日
止年度

附註1 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益 134,527 134,527
收益成本 (103,568) (103,568)

毛利 30,959 30,959
其他收入 69,472 69,472
行政及其他經營開支 (33,229) (12,300) (45,529)
債務重組收益 – 215,074 111,307 33,898 14,281 (33,482) 341,078

經營溢利 67,202 395,980
融資成本 (23,943) 23,161 (782)
出售附屬公司之虧損 (1,101) (1,101)

除稅前溢利 42,158 394,097
所得稅開支 (2,147) (2,147)

年內溢利 40,011 391,950

以下人士應佔：
本公司擁有人 36,726 388,665
非控股權益 3,285 3,285

40,011 391,950

其他全面收入：
可能重新分類至損益之項目：
換算海外業務所產生之匯兌差額 (3,176) (3,176)
出售附屬公司時重新分類至
損益之匯兌差額 1,258 1,258

年內全面收入總額 38,093 390,032

以下人士應佔年內全面收入總額：
本公司擁有人 36,438 388,377
非控股權益 1,655 1,655

38,093 390,032

附錄二  未經審核備考財務資料

– 234 –

D. 本集團的未經審核備考綜合現金流量表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

本集團 經重組集團
截至

二零二零年
十二月三十一日

止年度 備考調整

截至
二零二零年

十二月三十一日
止年度

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動之現金流量
除稅前溢利 42,158 215,074 111,307 33,898 14,281 (12,300) (10,321) 394,097

就下列項目所作調整：
折舊 17,516 17,516

使用權資產折舊 9,754 9,754

出售附屬公司之收益 1,101 1,101

撇銷應付款項收益 (12,982) (12,982)

應收貿易款之減值虧損 1,374 1,374

利息收入 (15) (15)

利息開支 23,779 (23,161) 618

債務重組收益 – (215,074) (111,307) (33,898) (14,281) 33,482 (341,078)

營運資金變動前之經營現金流量 82,685 70,385

應收貿易款變動 (12,438) (12,438)

預付款項、按金及其他應收款項變動 18,381 18,381

應付貿易款變動 (63) (63)

其他應付款項及應計費用變動 (66,924) (66,924)

經營活動所得之現金 21,641 9,341

已退回所得稅 1,261 1,261

經營活動所得現金淨額 22,902 10,602

投資活動之現金流量
已收利息 15 15

出售附屬公司之淨現金流出 (6) (6)

投資活動所得現金淨額 9 9

融資活動之現金流量
償還借貸 (16,002) (123) (16,125)

償還可換股債券 – (22,936) (22,936)

償還不可換股債券 – (4,525) (4,525)

償還租賃負債 (9,602) (40,000) (29,674) (79,276)

認購事項所得款項 – 174,680 174,680

公開發售所得款項 – 70,529 70,529

融資活動（所用）╱所得現金淨額 (25,604) 122,347

現金及等同現金項目之（減少）╱增加淨額 (2,693) 132,958

匯率變動之影響 3,951 3,951

年初之現金及等同現金項目 3,309 3,309

年終之現金及等同現金項目 4,567 140,218

現金及等同現金項目之分析
銀行及現金結存 4,567 140,218

附錄二  未經審核備考財務資料

– 235 –

E. 本集團的未經審核備考財務資料附註

1) 就編製未經審核備考綜合財務狀況表而言，金額乃摘錄自本公司於截至
二零二一年六月三十日止六個月的中期報告內的本集團於二零二一年六
月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，而就編製未經審核備考綜合
損益及其他全面收入表以及綜合現金流量表而言，金額乃摘錄自本公司
相關年報及本通函附錄二所載的本集團於截至二零二零年十二月三十一
日止年度的經審核綜合財務報表。

2) 該調整反映按認購價每股認購股份 0 . 1 1港元向兩名認購人發行
1,588,000,000股認購股份的影響，據此，本集團將籌集所得款項總額
174,680,000港元，而本公司的股本將增加174,680,000港元。

3) 該調整反映以合資格股東每持有一股合併股份獲發一股發售股份之基